
Protokół  Nr XXVIII/2009
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 9 marca 2009 r.

Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz.  1300,  a  zakończono o godz.  1705 .W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 13 Radnych.  
 

Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3.   Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4. Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady Gminy i  działaniach  między 

sesjami.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kętrzynie – dr Józefa  Mikuckiego 
      o obowiązkach    wynikających z ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób  
      zakaźnych zwierząt.  
7.    Informacja z działalności  Placówki Straży Granicznej w Barcianach w 2008r.–  Komendant 

 Wiesław  Dyśko. 
8.    Informacja z działalności Rewiru Dzielnicowych w Barcianach w 2008r. - Kierownik 
 Zbigniew Gałecki.
9.    Przedstawienie sprawozdania za działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
       w Barcianach za rok 2008 – Pani  Sawa Teresa.   
10.  Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Barciany na lata 2009 -

2015.
11.  Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
12.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w   
        szkołach prowadzonych przez Gminę Barciany na rok 2009 określającego wysokość oraz
        szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
        za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny   
        ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych składników   
        wynagrodzenia: dodatku za wysługę lat oraz dodatku wiejskiego. 
13.   Projekt uchwały w sprawie zmian  budżecie gminy na 2009r. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
15.  Wolne wnioski i informacje.
16. Wnioski mieszkańców. 
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy.
19. Zakończenie obrad.

Przebieg sesji:

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady XXVIII sesji Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  zaproszonych gości:   Komendanta Placówki Straży Granicznej  w Barcianach 
Pana  Wiesława   Dyśko,  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  w  Barcianach  –  Pana  Zbigniewa 
Gałeckiego, Naczelnika Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie Pana Józefa 
Plenisa.  Radnych,  Wójta,  Sekretarza,   dyrektorów  i  kierowników  jednostek,  sołtysów  oraz 
wszystkich  przybyłych  osób  /  listy  obecności  Radnych  i  sołtysów  stanowią  załączniki  do 
protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych jest 13 
Radnych. 



Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów za. 

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy przedstawił informację / informacja stanowi załącznik do protokołu /. Dodał, że odbył 
22 zebrania wiejskie – Radni otrzymali zbiorczą frekwencję na tych zebraniach.   

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji.    

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad  6.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  przedstawienie  informacja  przez 
Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w Kętrzynie   o  obowiązkach      wynikających  z  ustawy o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.    

Dr  Józef  Mikucki  –  Powiatowy Lekarz Weterynarii  podziękował  w pierwszej  kolejności 
Wójtowi  Gminy   i  Sekretarz  za  pomoc  w  monitorowaniu  i  zwalczaniu  chorób  zakaźnych. 
Poinformował, że u wszystkich rolników – posiadacze trzody chlewnej – nie stwierdzono w ich 
stadach choroby Aujeszki. Podziękował także lekarzom współpracującym za sprawność. Poprosił 
też wszystkich o przekazanie informacji o obowiązkach – przestrzegania, aby posiadać świadectwa 
zdrowia trzody chlewnej.  Przypomniał, że mają obowiązek kontrolowania stad zwierząt, sprawdzać 
czy zwierzęta są identyfikowane , oznakowane. Te protokoły przekazują do ARiMR, bo to wynika z 
ustawy,  brak skutkuje  utratą  dotacji.   Powiedział,  że  wszyscy rolnicy utrzymujący zwierzęta  w 
przypadku padnięcia zwierzęcia mają obowiązek powiadomienia Lekarza Weterynarii,  jeżeli  nie 
zgłosi to nakłada się karę – występują o to do Policji.

Prosił także o przekazanie informacji dotyczącej zwalczania choroby zakaźnej – obowiązek 
samorządu w przypadku podejrzenia choroby zakaźnej zgłoszenia do Lekarza Weterynarii lub do 
władzy samorządowej – w przypadku takiego zagrożenia.

Powiedział  takżeo  dobrej  współpracy  z  samorządem gminy.  Ochrona  zwierząt  to  także 
ochrona ludzi. Powiedział,  że można prowadzić ubój na użytek własny tylko zgłosić do lekarza 
weterynarii, natomiast owce i kozy do 6 m-cy  zgłoszenie do Lekarza Powiatowego. 

Prosił  o przeprowadzanie badań na wykrywanie włośnicy dot. świń i zwierząt dzikich – 
dzików. Uruchomili nową metodę tego badania.

Prosił o zgłaszanie choroby zakaźnej – wścieklizny. Dodał, że na tych terenach są ogniska 
wścieklizny ( Barciany, Srokowo ). Były także przypadki wścieklizny bydła.

Podziękował jeszcze raz za pomoc w monitoringu choroby Aujeszki.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania. 



Pytań nie było.

Ad 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji z działalności 
Placówki Straży Granicznej w Barcianach w 2008r.

Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Barcianach  –  Pan  Wiesław   Dyśko  z  pierwszej 
kolejności złożył  życzenia wszystkim kobietom w związku z wczorajszym świętem. Powiedział 
następnie,  że  placówka  w  Barcianach  ma  46  etatów  a  93  %  jest  wykorzystana  i  jest  43 
funkcjonariuszy. Funkcjonariusze kierowani są na szkolenia. Powiedział następnie, że od 1 stycznia 
2001 r. na przejściu kolejowym w Skandawie nastąpił wzrost ruchu. Planowano zwiększyć ruch, ale 
nie doszło do skutku. Powiedział następnie ile zostało odprawionych pociągów towarowych i ile to 
składów. Powiedział jakie materiały znajdowały się w tych pociągach np. węgiel, koks, części do 
samochodów, samochody, części do rakiet. Stwierdził, że przejście kolejowe w Skandawie jest dość 
intensywnie eksploatowane. Występowały pewne utrudnienia ze strony Federacji Rosyjskiej – były 
to  opóźnienia.  W  2008  r.  nie  było  posługiwania  się  fałszywymi  dokumentami.  Bramki 
radiometryczne znajdują się w Kotkach i Michałkowie. W 2009 r. przewiduje się wymianę tych 
bramek.  Każde  przewozy  materiałów  niebezpiecznych  odprawiane  są  na  bieżąco.   Powiedział 
następnie, że jeżeli chodzi o nielegalną emigrację to w ub. roku było 6 przekroczeń, w tym przejście 
do Polski – 2 obywateli Tunezji. Udaremniono  także przemyt towarów. 3 przypadki wejścia na pas 
graniczny. Odnotowano wzrost przekroczeń, ale w szczególności to turyści. Placówka w Barcianach 
wystąpiła do Komendy o  zabezpieczenie środków na zakup siatki i słupków do ogrodzenia pasa 
granicznego. W ubiegłym roku Policja w Kętrzynie na podstawie ich informacji zatrzymała grupę 
młodych ludzi za kradzież radioodbiorników. W ubiegłym roku nałożono 116 mandatów na kwotę 
17.000 zł,  w tym mandaty gotówkowe za  przekroczenie  granicy na  kwotę  2750 zł.  Dodał,  że 
funkcjonariusze Straży Granicznej mają więcej uprawnień niż policja. Powiedział,  że w 2008 r. 
wspólnie  z  policją  odbyli  98  służb  w  ramach  wspólnych  patroli.  Wyniki  tych  akcji  to 
wylegitymowanych 655 osób, 612 pojazdów, nałożonych 303 mandaty karne na kwotę 55.050 zł. 
Uczestniczyli w 30 interwencjach. Skierowano 6 wniosków do Sadu Grodzkiego. Zatrzymano 6 
dowodów rejestracyjnych. Zabezpieczano 8 imprez. Skontrolowano 1 targowisko. Przeprowadzono 
wspólna akcję z Nadleśnictwem Srokowo „Kłusownik” i „Choinka”. W związku z przystąpieniem 
do  Strefy  Schengen  powiększono  sferę  działania  o  Gminę  i  Miasto  Kętrzyn  oraz  Powiat 
Mrągowski. Od 1 stycznia br. kolejne zadanie – kontrola zatrudnienia cudzoziemców. Powiedział , 
że zadań przybywa a etaty stoją w miejscu. Funkcjonariusze uczestniczą w przedsięwzięciach – 
spotkania i kontakty z młodzieżą, uczestniczą w spotkaniach sołeckich. Pan Komendant zwrócił się 
do  Wójta  Gminy Barciany o  pomoc  pracowników interwencyjnych  w  ustawieniu  siatki,  jeżeli 
dostaną  dofinansowanie.  Być  może  potrzebny  będzie  także  piasek.  Będzie  to  korzyść  dla 
wszystkich. Poprosił także o rozważenie wsparcia placówki w kwestii dotyczącej zakupu paliwa, bo 
nie  wie  co  będzie  dalej.  Działalność  placówki  jest  bardzo  utrudniona.  Podziękował  za 
dotychczasową współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania. 
Pytań nie było.
                      
Ad  8.  Następnie  Przewodniczący  Rady Gminy poprosił  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  w 
Barcianach  –  Pana  Zbigniewa  Gałeckiego  o  przedstawienie  informacji  z  działalności  Rewiru 
Dzielnicowych w Barcianach w 2008r. 

Pan Zbigniew Gałecki – Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Barcianach przedstawił informację z 
działalności Rewiru Dzielnicowych w Barcianach w 2008r. Powiedział, że Rewir Dzielnicowych w 
Barcianach jest komórką Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. Cele wg których działają yo:
− ograniczanie patologii;
− poprawa stanu bezpieczeństwa;



− podniesienie bezpieczeństwa na drogach;
− ograniczanie zdarzeń drogowych.

Powiedział, że sekcja kryminalna i ruch drogowy wspomaga rewir. W ubiegłym roku było:
−  137 zdarzeń o charakterze przestępczym( o 6 więcej niż w 2007 r. );
− 10 przestępstw przeciw życiu i zdrowiu;
− 17 kradzieży;
− 19 włamań;
− 2 wypadki drogowe w tym 2 ofiary śmiertelne;
− 50 nietrzeźwych kierowców (w 2007 r. 45 nietrzeźwych kierowców ).

W 2008 r. odnotowano 351 wykroczeń – wystawiono 81 pouczeń, skierowano 173 wnioski do Sądu 
Grodzkiego, wystawiono 97 mandatów karnych na 16.450 zł. 

Wykroczenia w 2008r.:
− zakłócanie ładu i porządku – 37;
− uszkodzenie mienia – 9;
− spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 11;
− nietrzymanie zwierząt na uwięzi -9;
− podejmowanie pracy w stanie nietrzeźwości – 15 przypadków.

Odbyto 648 służb. Obciążenie praca dzielnicowych jest bardzo duże. Obsługują zdarzenia drogowe. 
-   pierwsi  zabezpieczają  zdarzenia.  Przyjęte  przez  Komendę  programy  realizują  właściwie. 
Wspólne służby ze Strażą Graniczną – 42 służby.

Następnie głos zabrał Pan Józef Plenis – Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Kętrzynie.   Przedstawił  ocenę pracy Rewiru – sprawuje stały nadzór  nad Rewirem. Kieruje 
dodatkowe służby – wielokrotnie wysyłał patrole w miejsca najbardziej zagrożone. Zachęcał do 
ścisłej  współpracy.  Cieszy  się  ze  współpracy  z  placówką  oświatową  w  Mołtajnach.  Są  do 
dyspozycji  i  służą  pomocą.  Powiedział,  że  jest  stanowisko rzecznika  prasowego,  która  to  Pani 
chętnie  współpracuje.  Zachęca  przez  Wójta  –  dyrektorów  i  nauczycieli  w  szkołach  do 
organizowania kursów na karty rowerowe i motorowerowe. Włączają się do przeprowadzania tych 
kursów.  Prowadzą  różne  akcje:  „Bus”,  „Bezpieczna  droga  do  szkoły”.  Ucieszył  się,  że  będą 
prowadzone prace w zakresie modernizacji boisk – dzieci będą miały zajęcia – zainteresowanie 
sportem. Powiedział następnie, że w Barcianach pracuje tylko 4 dzielnicowych. Powiedział, że są 
do  pomocy,  ale  nie  do  robienie  za  kogoś.  Wspólnie  można  coś  zdziałać.  Zwrócił  uwagę  na 
organizowanie imprez masowych – są zaostrzane przepisy. Uświadamia, że każdy organizator jest 
odpowiedzialny za bezpieczeństwo. Jako policja włączają się do pomocy. Imprezy sportowe – były 
różne zdarzenia na stadionie, burdy podwórkowe. Podziękował za współpracę panu Wiesławowi 
Dyśko  –  Komendantowi  Straży  Granicznej  w  Barcianach  za  planowanie  wspólnych  służb. 
Serdecznie  podziękował  za  współpracę  z  Wójtem  Gminy  Barciany,  Samorządem,  lekarzem 
Weterynarii.   

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania. 
Pytań nie było. 
         
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Teresę Sawa – Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy  Społecznej  w  Barcianach  o  przedstawienie  sprawozdania  za  działalności  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2008.

Pani Teresa Sawa – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach przedstawiła 



sprawozdanie za działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2008. 
(  sprawozdanie  stanowi  załącznik  do  protokołu  ).  Omówiła  działalność  GOPS-u  zgodnie  z 
załączonym  sprawozdaniem.  Wymieniła  ilość  osób  pracujących  w  ośrodku.  Powiedziała  o 
potrzebach  remontowych,  mimo  iż  w  2008  roku  warunki  lokalowe  poprawiły  się.  Jest  nowa 
centrala, nowe komputery, program do dodatków mieszkaniowych, księgowości. Cieszy się, że po 
mimo szerokiego zakresu zadań to udaje się realizować te zadania. Powiedziała, że w ubiegłym 
roku otrzymali nagrodę od Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Dodała, że ma prężnych, fajnych 
ludzi, którzy chcą pracować i zasługują na szacunek w jej oczach.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania. 
Pytań nie było. 

Ad 10.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Barciany na lata 2009-2015. 

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że Radni otrzymali projekt uchwały, ale jest on już 
zmieniony.  Przedstawił  zaistniałe  zmiany.  Powiedział,  że  plan  został  utworzony  w  związku  z 
możliwością ubiegania się o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
Osi 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej Działanie „Odnowa 
i  rozwój wsi”.  Jednym z elementów złożenie takiego wniosku jest  Plan Odnowy Miejscowości 
przyjęty przez Radę Gminy oraz uchwała Zebrania Wiejskiego o przyjęciu tego Planu. Powiedział, 
że  Plan  Odnowy został  stworzony dla  Barciany,  ponieważ  jest  możliwość  ze  środków PROW 
ubiegania się o środki na budowę boisk w ramach programu Orliki. Następnie Wójt powiedział, że 
plan jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w 
sprawie szczegółowych  warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
"Odnowa i  rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  2007-2013. 
Powiedział  następnie  z  czego  składa  się  ten  plan.  Wymienił  także  planowane  inwestycje  i 
powiedział, że są one zgodne  z budżetem gminy na rok bieżący.  Powiedział też, że ze strategii 
powinny wynikać te plany. Niestety strategia jest zdeaktualizowana. Liczy na pomoc w zakresie 
aktualizowania tych dokumentów. Powiedział następnie, że do Planu Odnowy Barcian wpłynęło 
pismo od kierownika ZGKiM z prośba o zmianę harmonogramu czasowego, jeżeli chodzi o stację 
uzdatniania wody w Barcianach z 2013 roku na 2010. Zebranie sołeckie przyjęło proponowaną 
zmianę. Dodał, że Gmina może złożyć tylko jeden wniosek w naborze.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –   Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.  

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Samorządu,  Porządku Publicznego i  Ochrony Środowiska  – 
Wiesław  Gajdowski  w  pierwszej  kolejności  złożył  wszystkim  Paniom życzenia  z  okazji  Dnia 
Kobiet.  Powiedział,  że  członkowie  komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  projekt  tej 
uchwały. Proponuje także korzystać innym sołectwom z szansy pozyskania środków. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 



zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za, głosów 
przeciw i wstrzymujących się nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu / . 
    
Wójt  Gminy –  Łukasz  Wiśniewski  dodał,  że  jest  to  uchwała  intencyjna  i  uda  się  zrealizować 
inwestycje pod warunkiem pozyskania środków.

Ad 11.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Sekretarz Gminy – Pani Anna Tereszko powiedział, że Radny Jarosław Grzesiuk dnia 20.02.2009 r. 
zrzekł  się  mandatu.  Odczytała  złożony wniosek  radnego.  Powiedziała  następnie,  ze  Ordynacja 
Wyborcza mówi, że Rada Gminy musi podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu. Okręg wyborczy 
obejmuje sołectwo Aptynty, Mołtajny, Asuny, Bobrowo.  Obwód ten jest trzy mandatowy, ale tylko 
jeden mandat jest wolny. Przyjętą uchwałę przesyła się do Wojewody i Komisarza Wyborczego, 
który to ustali kalendarz wyborczy. Wybory odbędą się w lokalu wyborczym w Mołtajnach. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Finansów i Budżetowej –  Mirosław Bobrowski powiedział, że 
Komisja głosowała jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.  

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Samorządu,  Porządku Publicznego i  Ochrony Środowiska  – 
Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  członkowie  komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali 
projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za, głosów 
przeciw i wstrzymujących się nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu / . 

Ad 12.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Barciany na rok 2009 określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  szczegółowe warunki 
obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych 
zastępstw oraz niektórych innych składników wynagrodzenia: dodatku za wysługę lat oraz dodatku 
wiejskiego.     

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że 1 stycznia 2009r. weszła w życie zmiana ustawy 
Karta Nauczyciela, która m.in. mówi, że uchwalanie regulaminu nie musi być coroczne. Poprzedni 
regulamin  wynagradzania  nauczycieli  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy  21  listopada  2008  r., 
natomiast  29  grudnia  ub.  r.  rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewoda zakwestionował  2  punktu 
uchwały –  Sekretarz  odczytała  te  punkty i  uzasadniła  dlaczego nie  mogą  być  takie  zapisy.  26 
stycznia  br.  wpłynęło  do  tut.  Urzędu  pismo  od  Wojewody,  że  Rada  Gminy  ma  obowiązek  w 



terminie  3  m-cy  od  wejścia  w  życie  zmian  do  Karty  Nauczyciela,  uchwalenia  regulaminu. 
Powiedziała, że nowy regulamin został ustalony z Prezesem ZNP.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Finansów i Budżetowej –  Mirosław Bobrowski powiedział, że 
Komisja głosowała jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.  

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Samorządu,  Porządku Publicznego i  Ochrony Środowiska  – 
Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  członkowie  komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali 
projekt tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za, głosów 
przeciw i wstrzymujących się nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu / . 

Ad 13. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2009r. 

Skarbnik  Gminy – Pani  Stefania  Kosińska  poinformowała o zaistniałych  zmianach w budżecie 
gminy  na  2009  r.   Skarbnik  Gminy  powiedziała  też,  że  w  drugim  przetargu  ogłoszonym  na 
modernizację hydroforni w Skandawie firma złożyła ofertę na 120 tys, a planowane było 70 tys. 
Zapytała czy Radni wyrażają zgodę na przesunięcie środków z dokumentacji na modernizację - 
wymianę sieci wodociągowej Skierki, Rodele, Arklity  na modernizację hydroforni w Skandawie, 
żeby jeszcze przed zimą zakończyć to zadanie.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Wacław  Nowicki  zapytał  czy  przesunięto  środki  na 
modernizację drogi Barciany-Srokowo, bo na komisjach były dyskusje.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska wyjaśniła, że na drogę Barciany – Srokowo zarezerwowane są 
środki w kwocie 200 tys zł. Wpłynęło pismo od Starosty o zwiększenie udziału finansowego w 
zadaniu przebudowa drogi  powiatowej Barciany – Srokowo. Okazało się, że w przetargu najtańsza 
oferta  przekracza  o  400  tys  zaplanowana  kwotę.  Starostwo  prosi  o  dofinansowanie  inwestycji 
dodatkowo o 135 tys zł. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  od  Starosty  od  zwiększenie  środków.  Poprosił 
następnie o przestawienie opinii poszczególnych Komisji.    

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej – Ala Wierzbicka powiedziała, że komisja doszła 
do wniosku, że 1/3 tej drogi należy do Gminy Barciany. Powiedziała, że wypracowali propozycję, 
że mogą dołożyć 1/3 brakującej kwoty czyli 70 tys. Środki proponują przesunąć  z drogi Mołtajny – 
Arklity.   

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 



powiedziała, że na posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się z sytuacją w formie informacji. 
Nie wypracowali stanowiska.

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Samorządu,  Porządku Publicznego i  Ochrony Środowiska  – 
Wiesław Gajdowski powiedział, że na posiedzeniu komisji były postawione trzy wnioski. Została 
przyjęta propozycja Komisji Finansów i Budżetowej o dofinansowaniu w 70 tys zł. Przypomniał, że 
Rada Gminy przyjęła  uchwałę,  że  będziemy uczestniczyć  w przebudowie drogi  oraz że  koszty 
podzielone są na trzy podmioty – Starostwo, Gmina Barciany i Gmina Srokowo. Zastanawiające 
jest to, że samorządy mają swoje zadania. Wysnuł sobie, że należy rozmawiać z samorządami, a nie 
wysyłać suchych pism. Drogę chcemy mieć. Czy to jest kwota 70 tys zł czy kwota 135 tys zł – to 
środki są i można je przesunąć z drogi Mołtajny – Arklity. Wnosi o to, aby wyłożyć 135 tys zł z 
naszej kieszeni. Argumentując dalej powiedział, że Starostwo przewiduje na ten rok trzy inwestycje 
na naszej gminie z 7 powiatowych. Jeżeli osiągną wskaźnik 50 % wykonania tych inwestycji, to 
będzie t satysfakcjonujące. Rozmawiał z Radnym Powiatowym Witoldem Bogdanowiczem, który 
powiedział,  że  Komisji  ds  Infrastruktury  w  Starostwie  planuje  objazd  dróg  w  II  kwartale  br. 
Proponuje, aby ta komisja odbyła objazd już w marcu. 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej –  Ala Wierzbicka powiedziała, że powiat nakłada 
dwie inwestycje na jedną. Są trzy odcinki drogi a ta sama inwestycja.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  -  Wacław  Nowicki  powiedział,  że  przysłuchując  się 
wypowiedziom stwierdził, że zostanie zrobiona tylko jedna droga. Starostwo sugeruje, że w tym 
roku zostanie zrobiona tylko jedna droga – Barciany – Srokowo. Ponadto powiedział, że na ręce 
Pana Bogdanowicza składa dezaprobatę do Starosty za stawianie samorządów gminnych pod ścianą 
- to niezdrowe. Niepoważne jest traktowanie że albo dołożymy środki, albo nic na terenie gminy nie 
będzie robione. Za pierwszym razem Starostwo wnioskowało o 200 tys i to już duża dezaprobata. 
Zapytał  czy  jeżeli  nie  przeznaczymy  tej  kwoty  to  ile  będzie  można  zrobić  dróg  gminnych? 
Powiedział,  że  nie  można  planować  inwestycji  niedokładnie.  Podwyższenie  o  kolejne  środki 
wzbudza dezaprobatę. Zapytał czy w trakcie realizacji znowu będzie potrzeba kolejnych środków? 
Powiedział,  że  jest  potrzeba  remontu  dróg.  Dróg  powiatowych  w  gminie  jest  ponad  100  km. 
Powiedział,  że  ma obawy,  bo rośnie  kolejny problem i  nie  obejdzie  się  bez naszego udziału – 
Szpital Powiatowy w Kętrzynie. Wyraził swoją opinię – do praktyk Starostwa wyraża dezaprobatę.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała,  że sygnalizowała na Komisji  Budżetowej, że rezygnujemy ze swoich inwestycji,  a 
dokładamy do inwestycji powiatowych. Szczególna uwagę zwróciła na to, że środki z przebudowy 
sieci wodociągowej Skierki- Rodele są przesunięte. 

Radny Wiesław  Gajdowski powiedział, ze to jest niepoważna sprawa i niespójne wypracowanie. 
Powiedział też, że Wójt Gminy otrzymał pismo od Starosty czy partycypował by w utrzymaniu 
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Obawia się, że koszty będą rosły.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek  powiedział,  że  popiera  stanowisko  Radnego 
Nowickiego  i  Gajdowskiego.  Powiedział,  że  był  obecny  na  posiedzeniu  Komisji  Finansów  i 
Budżetowej i sugerował dofinansowanie inwestycji przebudowa drogi Barciany – Srokowo w 70 
tys czyli po 1/3 brakującej kwoty. Skłania się do tego, że droga jest potrzebna. Dodał, że dobrze, że 
wśród nas jest troska ale nie możemy dokładać do nie swoich inwestycji. 



Radny  Wiesław  Gajdowski  zapytał  od  którego  miejsca  w  Gminie  Barciany  będzie  zaczęta 
przebudowa tej drogi. 

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że droga zaczyna się od poczty, gdzie łączy się z 
droga  wojewódzką.  Dalej  mówiąc  stwierdził,  że  jest  to  temat  gorący,  bo  sprzed  kilku  dni. 
Rozstrzygnięcie  przetargu było 4 marca  i  informację  o  brakującej  kwocie  ustnie  otrzymał  tego 
samego dnia. Temat jest pilny- w czwartek rano przed komisjami udał się do Starosty. 5 marca 
Radni mieli już pismo o konieczności dofinansowania tej inwestycji, o czym Wójt informował na 
komisjach. Mówił także, że jeżeli będzie potrzeba to można spotkać się ze Starostą. Proponował, 
ale Radni nie mieli ochoty. Powiedział, że nikt nie zmusza Radnych do podjęcia takiej decyzji, bo 
to  wola  Rady  i  odpowiedzialność.  Jeżeli  natomiast  chodzi  o  objazd  dróg  dokonywany  przez 
Starostwo  to  Wójt  powiedział,  że  co  roku  pokazuje  inne  drogi.  Odpowiedział  też  na  pytanie 
Radnego  Nowickiego,  który  pytał  co  będzie  jeżeli  nie  dofinansujemy  potrzebnej  kwoty  i 
przeznaczymy na drogi gminne.  Powiedział,  że z tych środków będzie mógł wykonać ok 1 km 
drogi z ekowłókniny. Powiedział następnie, że 3 inwestycje powiatu przeznaczone są do realizacji 
na naszej gminie – na dwóch drogach. Poprosił następnie o przegłosowanie projektu uchwały w 
sprawie zmian w budżecie  gminy.  Powiedział  też,  że  otrzymał pismo od Starosty z propozycją 
przejęcia w całości lub części dróg powiatowych na terenie gminy Barciany. Dodał, że to pismo nie 
jest  zbytnio  sprecyzowane,  ponieważ  można  także  mówić  o  powierzeniu  administrowania  z 
przekazaniem środków finansowych. Prosi o stanowisko, przegłosowanie, aby w marcu zamknąć 
temat. 

                                 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję. Zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos 
przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2009r., po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała 
została przyjęta 10 głosami za,  2 głosami wstrzymującymi,  głosów przeciw nie było /  uchwała 
stanowi załącznik do protokołu / .       

Ad 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie było zgłoszonych interpelacji.

Ad 15.  Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków i informacji.  

 

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział,  że w sołectwie Drogosze została wybrana nowa 
sołtys – Pani Antończyk Wiesława. Poprzedni sołtys zrezygnował z tej funkcji, ponieważ podjął 
pracę. Pogratulował nowej pani sołtys. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  Henryk  Nosek  powiedział,  że  uchwała   Nr 
XXIV/106/2008 Rady Gminy Barciany z dnia 21 listopada 2008r. w sprawie ustalenia warunków 
oraz trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego prowadzonego przez podmioty 
nie zaliczane do sektora finansów publicznych mające siedzibę na terenie Gminy Barciany została 
unieważniona w sześciu paragrafach przez Regionalna Izbę Obrachunkową w Olsztynie.  



Radca  Prawny –  Marek  Zawadka  powiedział,  że  ustawa  i  sporcie  kwalifikowanym iluzjonuje. 
Szereg takich uchwał zostało unieważnionych przez Regionalne Izby Obrachunkowe. Przedstawił 
następnie uzasadnienie RIO.

Wójt  Gminy –  Łukasz  Wiśniewski  uzasadnił,  że  ustawa  jest  po  to,  aby wspierać  sport.  Podał 
przykład miasta Wrocławia, gdzie tam idą olbrzymie pieniądze na kluby sportowe. W naszej gminie 
środki te są niewielkie, wręcz śmieszne. 

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Nosek powiedział następnie, że dotarła do niego informacja 
na  temat  ufundowania  sztandaru  dla  Straży Pożarnej  w Kętrzynie.  Przewodniczący odczytał  te 
firmy i instytucje, które dokonały wpłaty na rzecz ufundowania sztandaru. 

Odczytał  następnie  pismo  Dyrektora  Departamentu  Ochrony  Zabytków  Pana  Dariusza 
Jankowskiego z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczące udzielonej dotacji dla 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ś. Anny w Mołtajnach. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  Kierownika  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach dot. odpowiedzi na pismo Wspólnoty Mieszkaniowej 
ul.  Wojska  Polskiego  15  A  w  sprawie  poprawy  jakości  wody  dostarczanej  do  mieszkań 
miejscowości Barciany.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział następnie, że wpłynęło pismo dotyczące projektu „System 
zagospodarowania  odpadów  komunalnych  w  Olsztynie.  Budowa  Zakładu  Unieszkodliwiania 
Odpadów ”.  Została również przesłana umowa Spółki ZGOK w Olsztynie.  

Wójt Gminy odniósł się do powyższego pisma i powiedział, że został opracowany projekt umowy 
przez  Prezydenta  Olsztyna.  Powiedział,  że  „sprawa  śmieciowa  Olsztyna  i  Kętrzyna”  idą 
dwutorowo. Umowa spółki jest już sprecyzowana – jasne przepisy. Podejrzewa, że jeżeli Mażany 
„będą szły jak dotąd”, to może okazać się, że będzie nieciekawie. Dodał, że będziemy musieli się 
wkrótce opowiedzieć, zająć stanowisko. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że mamy dwa miejsca składowania odpadów. Temat jest. 
Olsztyn wielokrotnie występował z pismami. Dodał, że Wójt monitoruje tę sprawę.

Ad 16. Wnioski mieszkańców. 
    

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Pani Barbara Kazberuk – Sołtys Sołectwa Gęsiki powiedziała, że dostali informację o zbiórce folii. 
Zapytała czy za to trzeba płacić?

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski odpowiedział, że 24-26 marca organizowana jest zbiórka folii, 
sznurka i odpadów z gospodarstwa. Szukali firmy, która odebrała by te materiały za darmo. Udało 
się wynegocjować z firmą opłatę 70 zł od niezależnej ilości. Rolnik otrzymuje kartę przekazania 
odpadu.  Dodał,  że  załamał  się  rynek  segregacji  i  trzeba  udowodnić  odbiór  odpadów  z 
gospodarstwa. 

Ad. 17. Sprawy różne.



Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Elżbieta  Machniak 
przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2009.

Radny  Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  na  XXV  sesji  Rady  Gminy  skierowano  do  niego 
zapytanie  w  sprawie  eternitu.  Jest  przygotowany,  ale  prosi  o  odłożenie  jego  wystąpienia  do 
następnej sesji.    

  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał co dalej robimy w kwestii dofinansowania drogi Barciany – 
Srokowo.

Radny Wiesław Gajdowski zgłosił propozycję o zwiększenie kwoty 200 tys o kolejne 135 tys.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Elżbieta Machniak uważa, 
ze nie należy dopłacać i pozostać na poziomie 200 tys zł.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej –  Ala Wierzbicka powiedziała, że przeliczyła i 
uważa, ze Rada powinna dołożyć 90 tys zł.

Radny Zbigniew Stankiewicz popiera wniosek Radnego Gajdowskiego o dofinansowanie 135 tys zł 
i zakończyć te sytuację.

Radny Wiesław Gajdowski  przypomniał,  że  na drogę Mołtajny – Arklity mamy zapewnione w 
budżecie gminy  500 tys zł, więc można z tej sumy zdjąć środki na dofinansowanie budowy drogi 
Barciany – Srokowo. Apeluje do radnych o dofinansowanie kwoty 135 tys zł, bo ta droga będzie 
służyła mieszkańcom gminy, a także jest to szlak turystyczny.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że są różne zdania:

1) oświadczenie radnych, że nie finansujemy lub finansujemy dodatkowo 135 tys zł;

2) oświadczenie radnych co do dalszego finansowania lub finansowania inwestycji;

3) oświadczenie radnych co do przejęcia dróg powiatowych.

Powiedział następnie, że co do drogi Mołtajny – Arklity z informacji Starosty wynikało, że nabór 
wniosków będzie dopiero w czerwcu, więc inwestycja przełoży się na rok następny. Wójt dodał, że 
do  tej  pory Starostwo nie  wzięło  złotówki.  Prosi  o  przegłosowanie.  Dodał,  że  to  Rada Gminy 
decyduje o kształcie budżetu. Z obrad komisji wynikało, że Rada Gminy nie chce dofinansowywać 
inwestycji przebudowy drogi Barciany – Srokowo. Poprosił, aby Rada podjęła ostatecznie męską 
decyzję. 

Radny Wiesław Gajdowski złożył wniosek, aby gmina partycypowała w kosztach sugerowanych 
przez Starostwo.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wacław Nowicki uważa, że jeżeli jest to ostateczna kwota 
zamykająca kwotę dotacji do tej inwestycji to można by taką decyzje podjąć.

Radny Wiesław Gajdowski złożył wniosek o przygotowaniu projektu uchwały na następną sesję o 
przesunięciu środków 135 tys zł z inwestycji przebudowy drogi Mołtajny – Arklity na inwestycję 
przebudowa drogi Barciany – Srokowo.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie wniosek najdalej  idący – radnej  Elżbiety 
Machniak – nie dopłacać do inwestycji i pozostać na poziomie 200 tys zł. W wyniku głosowania za 
wnioskiem głosowały 2 głosy, 9 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. Wniosek odrzucono.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  wniosek  radnego  Wiesława  Gajdowskiego  o 
zwiększenie  udziału  Gminy  Barciany  o  135  tys  zł  i  przesunięciem  ich  z  przebudowy  drogi 
Mołtajny- Arklity. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 8 głosami za, 2 głosami przeciw i 
2 głosami wstrzymującymi.

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy –  Wacław Nowicki  powiedział,  że  w  odniesieniu  do  pisma 
Starosty dot. przejęcia dróg to proponuje wrzucić je głęboko w biurko.  Wodociągi,  kanalizacja, 
budynki komunalne, hydrofornie – borykają się z problemami, bo nie inwestowane przez szereg lat 
przez starą radę, a tu propozycja przejęcia dróg powiatowych.          

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Wójt wspominał o administrowaniu dróg, gdzie za 
tym idą środki. 

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że Wójt wspomniał, że takie pismo odnoście przejęcia dróg 
otrzymali też wójtowie z pozostałych gmin powiatu. Powiedział, aby zaczekać i zobaczyć co zrobią 
inne gminy.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  nie  unikniemy  tego  tematu.  Zapewne  konieczne 
będzie ustosunkowanie się do tego pisma.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.18. Przyjecie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu 
pół godziny przed sesja. Zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, w związku z czym 
Przewodniczący poddał protokół pod glosowanie. W głosowaniu jawnym protokół został przyjęty 
11 głosami za i 1 głosie wstrzymującym.

Ad.19. Zakończenie obrad.

W związku z zakończeniem obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach i 



zakończył obrady XXVIII sesji Rady Gminy.

                                                                                                       

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                   Henryk Nosek

Protokolant: Emilia Żelichowska
 

       


